CAPÍTULO/V 
DO PRAZO 

CLÁUSULA QUARTA - O prazo de vigência deste CONTRATO DE GESTÃO será 
de 60 (sessenta) meses a contar de 01 de abril de 2020. 

CAPÍTULO V 
DO VALOR GLOBAL 

CLÁUSULA QUINTA - O valor global inicial deste CONTRATO DE GESTÃO é de 
R$ 381 .867.940,20 (Trezentos e oitenta e um milhões, oitocentos e sessenta e 
sete mil, novecentos e quarenta reais e vinte centavos) . 

Parágrafo Único - Para o exercício de 2020 é estimado o valor de R$ 
57 .280.191,03 (Cinquenta e sete milhões, duzentos e oitenta mil, cento e 
noventa e um reais e três centavos) , cuja despesa atenderá ao Plano de Trabalho 
(ANEXO 1) , Natureza de Despesa 0791 .1030200032.016.01.3100000.339039.001 , 
Fonte Municipal tendo sido realizada a respectiva e devida Reserva Orçamentária 
nº 4084/2020, em 23/03/2020 no valor de 19.093.397,01 (dezenove milhões e

[...]

respeitado os valores descritos nos Cronograma de Desembolso relativos ao objeto 
deste CONTRATO DE GESTÃO (ANEXO li). 

CAPÍTULO VI 
DOS REPASSES E MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS 

CLÁUSULA SEXTA - Para o cumprimento das metas e objetivos pactuados neste 
CONTRATO DE GESTÃO e Anexos, o valor global inicial de R$ 381.867.940,20 
(Trezentos e oitenta e um milhões, oitocentos e sessenta e sete mil, 
novecentos e quarenta reais e vinte centavos) , será repassado à CONTRATADA 
pela CONTRATANTE na forma e nas condições dos Cronogramas de Desembolso 
(ANEXOS li ), em 60 (sessenta) parcelas mensais no valor inicial de R$ 6.364.465,67 
(Seis milhões, trezentos e sessenta quatro mil, quatrocentos e sessenta e 
cinco reais e sessenta e sete centavos). 

Parágrafo Primeiro - Os recursos repassados à CONTRATADA serão depositados 
em contas bancárias em instituição bancária oficial (Banco do Brasil S.A). 

Parágrafo Segundo - Os recursos repassados à CONTRATADA deverão ser